4-autor,~1assatram-72.-mr...,ares,...-Ner-1

b . -1°.743

fereador Fe!!pe résar - FC
Pra. 1/4Jente

IAD

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação a "Bica

da Galega": a) melhorias no encanamento; b) inserção de câmeras de segurança; c) exposição periódica de

laudo que aponte a qualidade da água.

Requerimento n° 856/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO EM RELAÇÃO A
BICA DA GALEGA. Al MELHORIAS NO ENCANAMENTO. B)
INSERÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA. C) EXPOSIÇÃO
PERIÓDICA DE LAUDO QUE APONTE A QUALIDADE DA ÁGUA.

PROTOCOLO GERAL N° 1534/2020
Data: 23/03 2020 - Horário: 14:34

11111111111111111 111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de se efetuar, em relação a "Bica da Galega": a) melhorias no seu encanamento;

b) inserir câmeras de segurança no local para evitar vandalismo e c) expor periodicamente laudo que aponte à

qualidade da água, haja vista que muitas pessoas consomem tal água.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação a "Bica da Galega": a) melhorias

no encanamento; b) inserção de câmeras de segurança; c) exposição periódica de laudo que aponte a qualidade

da água.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de março de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1